Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Luiz Viana, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 147, DE 1979 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Patrocínio Paulista, Estado de São Paulo, a elevar em 
Cr$ 3.457.616,24 (três milhões, quatrocentos e cinqüenta e sete mil, seiscentos e dezesseis cruzeiros e vinte e qua­
tro centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Patrocínio Paulista, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2• da Resolução n' 
93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 3.457.616,24 (três milhões, quatrocentos e cinqüen­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Luiz Viana, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 148, DE 1979 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Campos, Estado do Rio de Janeiro, a elevar em 
Cr$ 185.445.347,911 (cento e oitenta e cinco milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e 
sete cruzeiros e noventa centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Campos, Estado do Rio de Janeiro, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de 
li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em CrS 185.445.347,90 (cento e oitenta e cinco milhões, quatro­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Luiz Viana, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 149, DE 1979 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves, Estado do Rio Grande do Sul, a elevar em 
Cr$ 2.135.000,00 (dois milhões, cento e trinta e cinco mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves, Estado do Rio Grande do Sul, nos termos do art. 2• da Reso­
lução n• 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 2.135.000,00 (dois milhões, cento e trinta e 
cinco mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um empréstimo de igual valor,junto à 
Caixa Econômica Federal, por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinado ao financiamento dos 
serviços de canalização de um arroio no bairro do Borgo, naquele Município, obedecidas as condições admitidas pelo Banco

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Luiz Viana, Presi-
dente, promulgo a seguinte · 

RESeLUÇÃO N• 150, DE 1979 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Tapera, Estado do Rio Grande do Sul, a. elevar em 
Cr$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Tapera, Estado do Rio Grande do Sul, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, 
de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil cruzei­
ros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um empréstimo de igual valor, junto ao Banco do Esta­
do do Rio Grande do Sul S.A., este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação- BNH, destinado a fi­

[...]

Autoriza o Governo do Estado de Pernambuco a elevar em CrS 40.250.000,00 (quarenta milhões, du­
zentos e cinqüenta mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. l• É o Governo do Estado de Pernambuco, nos termos do art. 2• da Re~olução n• 93, de li de outubro de 1976, 
do Senado Federal, autorizado a elevar em Cr$ 40.250.000,00 (quarenta milhões, duzentos e cinqüenta mil cruzeiros) o montan-

• 

-----------------------------, 

te de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um empréstimo de igual valor, junto à Caixa Econômica Federal, me­
diánte a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinado ao financiamento dos serviços